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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Weltrekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,95 - Fabian Schwingenschlögl (Neckarsulmer Sport-Union) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,33 - Tim Dennis Kost (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 01:19,38 367

  50m: 00:37,51 (00:37,51) | 100m: 01:19,38 (00:41,87)
2. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 01:22,70 325

  50m: 00:40,09 (00:40,09) | 100m: 01:22,70 (00:42,61)
3. Noah Vassilev 2009 SV Mannheim 01:22,96 322

  50m: 00:38,94 (00:38,94) | 100m: 01:22,96 (00:44,02)
4. Sevastian Butu 2009 SG Frankfurt 01:23,14 320

  50m: 00:39,23 (00:39,23) | 100m: 01:23,14 (00:43,91)
5. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 01:28,32 267

  50m: 00:41,82 (00:41,82) | 100m: 01:28,32 (00:46,50)
6. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 01:28,43 266

  50m: 00:42,96 (00:42,96) | 100m: 01:28,43 (00:45,47)
7. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:34,07 221

  50m: 00:43,57 (00:43,57) | 100m: 01:34,07 (00:50,50)

nicht am Start
Christian Winter 2009 SG Frankfurt
Lino Kettenmann 2009 SV Hellas Brühl

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:08,96 561

  50m: 00:32,74 (00:32,74) | 100m: 01:08,96 (00:36,22)
2. Leon Finnegan 2008 Poseidon Aschaffenburg 01:15,09 434

  50m: 00:34,95 (00:34,95) | 100m: 01:15,09 (00:40,14)
3. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:15,28 431

  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:15,28 (00:39,72)
4. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 01:21,38 341

  50m: 00:38,17 (00:38,17) | 100m: 01:21,38 (00:43,21)
5. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:22,57 326

  50m: 00:36,56 (00:36,56) | 100m: 01:22,57 (00:46,01)
6. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:22,84 323

  50m: 00:37,51 (00:37,51) | 100m: 01:22,84 (00:45,33)
7. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:25,11 298

  50m: 00:38,64 (00:38,64) | 100m: 01:25,11 (00:46,47)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:11,65 500

  50m: 00:33,58 (00:33,58) | 100m: 01:11,65 (00:38,07)
2. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 01:13,42 464

  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:13,42 (00:38,88)
3. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:13,71 459

  50m: 00:33,69 (00:33,69) | 100m: 01:13,71 (00:40,02)
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Thomas Hergetz 2007 SV Mannheim 01:14,79 439

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:14,79 (00:39,58)
5. Lukas Hube 2007 SV Hellas Brühl 01:18,83 375

  50m: 00:36,92 (00:36,92) | 100m: 01:18,83 (00:41,91)
6. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:22,71 325

  50m: 00:38,04 (00:38,04) | 100m: 01:22,71 (00:44,67)

nicht am Start
Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt

disqualifiziert
Luca Müller 2007 SV Bietigheim

Der Sportler führte nach dem Start in der Tauchphase zwei Schmetterling-Beinschläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:22

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Alexander Gening 2006 Poseidon Aschaffenburg 01:09,34 551

  50m: 00:32,04 (00:32,04) | 100m: 01:09,34 (00:37,30)
2. Nico Braun 2006 SSG Saar Max Ritter 01:11,34 506

  50m: 00:33,24 (00:33,24) | 100m: 01:11,34 (00:38,10)
3. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:12,04 492

  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:12,04 (00:39,44)
4. Leon Mandic 2006 SG Frankfurt 01:12,55 481

  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:12,55 (00:39,18)

nicht am Start
Michael Raje 2006 SSG Saar Max Ritter

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:10,04 535

  50m: 00:33,36 (00:33,36) | 100m: 01:10,04 (00:36,68)
2. Benedikt Jahn 2005 SG Heddesheim 01:19,15 371

  50m: 00:36,04 (00:36,04) | 100m: 01:19,15 (00:43,11)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt 01:05,85 644

  50m: 00:31,01 (00:31,01) | 100m: 01:05,85 (00:34,84)
2. Max Wameling 2004 DSW 1912 Darmstadt 01:08,69 567

  50m: 00:32,82 (00:32,82) | 100m: 01:08,69 (00:35,87)
3. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:08,96 561

  50m: 00:32,74 (00:32,74) | 100m: 01:08,96 (00:36,22)
4. Alexander Gening 2006 Poseidon Aschaffenburg 01:09,34 551

  50m: 00:32,04 (00:32,04) | 100m: 01:09,34 (00:37,30)
5. Joshua Glöckler 2004 SG Frankfurt 01:09,63 545

  50m: 00:32,21 (00:32,21) | 100m: 01:09,63 (00:37,42)
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
6. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:10,04 535

  50m: 00:33,36 (00:33,36) | 100m: 01:10,04 (00:36,68)
7. Nico Braun 2006 SSG Saar Max Ritter 01:11,34 506

  50m: 00:33,24 (00:33,24) | 100m: 01:11,34 (00:38,10)
8. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:11,65 500

  50m: 00:33,58 (00:33,58) | 100m: 01:11,65 (00:38,07)
9. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:12,04 492

  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:12,04 (00:39,44)
10. Leon Mandic 2006 SG Frankfurt 01:12,55 481

  50m: 00:33,37 (00:33,37) | 100m: 01:12,55 (00:39,18)
11. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 01:13,42 464

  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:13,42 (00:38,88)
12. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:13,71 459

  50m: 00:33,69 (00:33,69) | 100m: 01:13,71 (00:40,02)
13. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 01:14,11 452

  50m: 00:34,97 (00:34,97) | 100m: 01:14,11 (00:39,14)
14. Thomas Hergetz 2007 SV Mannheim 01:14,79 439

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:14,79 (00:39,58)
15. Leon Finnegan 2008 Poseidon Aschaffenburg 01:15,09 434

  50m: 00:34,95 (00:34,95) | 100m: 01:15,09 (00:40,14)
16. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:15,28 431

  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:15,28 (00:39,72)
17. Lukas Hube 2007 SV Hellas Brühl 01:18,83 375

  50m: 00:36,92 (00:36,92) | 100m: 01:18,83 (00:41,91)
18. Benedikt Jahn 2005 SG Heddesheim 01:19,15 371

  50m: 00:36,04 (00:36,04) | 100m: 01:19,15 (00:43,11)
19. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 01:19,38 367

  50m: 00:37,51 (00:37,51) | 100m: 01:19,38 (00:41,87)
20. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 01:21,38 341

  50m: 00:38,17 (00:38,17) | 100m: 01:21,38 (00:43,21)
21. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:22,57 326

  50m: 00:36,56 (00:36,56) | 100m: 01:22,57 (00:46,01)
22. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 01:22,70 325

  50m: 00:40,09 (00:40,09) | 100m: 01:22,70 (00:42,61)
23. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:22,71 325

  50m: 00:38,04 (00:38,04) | 100m: 01:22,71 (00:44,67)
24. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:22,84 323

  50m: 00:37,51 (00:37,51) | 100m: 01:22,84 (00:45,33)
25. Noah Vassilev 2009 SV Mannheim 01:22,96 322

  50m: 00:38,94 (00:38,94) | 100m: 01:22,96 (00:44,02)
26. Sevastian Butu 2009 SG Frankfurt 01:23,14 320

  50m: 00:39,23 (00:39,23) | 100m: 01:23,14 (00:43,91)
27. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:25,11 298

  50m: 00:38,64 (00:38,64) | 100m: 01:25,11 (00:46,47)
28. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 01:28,32 267

  50m: 00:41,82 (00:41,82) | 100m: 01:28,32 (00:46,50)
29. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 01:28,43 266

  50m: 00:42,96 (00:42,96) | 100m: 01:28,43 (00:45,47)
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
30. Moritz Old 2009 SV Hellas Brühl 01:34,07 221

  50m: 00:43,57 (00:43,57) | 100m: 01:34,07 (00:50,50)


